REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÕES

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 010/2025.

O Secretário do Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará, após finalizada a análise da

comissão de seleção referente aos recursos propostos, TORNA PÚBLICO a relação dos

candidatos classificados e classificáveis no processo seletivo destinado a preencher as Bolsa de

Extensão Rural (BER 1) para aprendizado no exercício das ações de Assistência Técnica e

Extensão Rural – ATER, conforme disposições constantes no EDITAL Nº 010/2025 e suas

alterações, bem como, em conformidade com os preceitos normativos, especialmente aqueles

normatizados através da Lei Estadual nº 15.170 de 18 de junho de 2012 e suas alterações.

A relação dos candidatos com sua respectiva classificação segue em anexo.

Fortaleza/CE, [data da assinatura digital]

Moisés Bráz Ricardo
Secretário do Desenvolvimento Agrário